2025 年 4 月 1 日
ご利用者各位

一般社団法人 日本出版インフラセンター
雑誌コード管理センター事務局

新規雑誌コード登録に関わる料金改定につきまして

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2024 年 11 月 28 日に開催された「雑誌コード管理センター管理委員会」におきまして、雑誌コードの新規発行

に関わる料金の改定を行うことを議決いたしましたのでお知らせいたします。
コロナ禍にはじまり、ロシアによるウクライナへの侵略等、欧州における様々な紛争をきっかけとした為替変

動による経済的な危機から始まった諸物価の高騰により、現在の発行手数料によるシステムの維持が困難になり
つつあります。

そこで、来る 2025 年 4 月 1 日より、「雑誌コード管理運営費」を下記のように改定させていただくことといた
しました。

定期刊行物の創刊等を検討されている皆様に対して、大変心苦しく存じますが、ご理解いただきますよう、よ
ろしくお願いいたします。

記

●改定内容
     雑誌コード管理運営費の改定

          改定前   3,300 円/誌（税込）
          改定後   5,500 円/誌（税込）

●改定時期
     2025 年 4 月 1 日から

※2025 年 4 月 1 日以降に雑誌コード連絡書をお渡ししたものから改定致します

●お問い合わせ先
     雑誌コード管理センター
       【申請窓口】
         （株）トーハン 雑誌部雑誌仕入グループ
              〒162-8710 東京都新宿区東五軒町 6-24
              ＴＥＬ 03-3266-9530

       【事務局】
         （一社）日本出版インフラセンター
              〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1 丁目 32 番地 出版クラブビル 6 階
              ＴＥＬ 03-3518-9860